[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	12.11 2010 г.
	                                          № 277

Томск

об итогах проведения  областного  конкурса «Компетентностные задачи»

В соответствии с распоряжением № 352, от 31.05.2010 г. Департамента общего образования Томской области, приказом № 218 от 06.10. 2010 г. ОГУ «Региональный центр развития образования», с 31 мая по 31 октября 2010 года  проведен конкурс «Компетентностные задачи» (социально-гуманитарное, естественно-математическое, универсальное направления) для педагогов образовательных учреждений  Томской области. Конкурс проводился с целью реализации мероприятий по дальнейшему развитию и внедрению в образовательных учреждениях компетентностного подхода в обучении на всех ступенях общего образования Томской области.

По итогам проведения Конкурса на основании решения экспертной комиссии:

п р и к а з ы в а ю:

1. Вручить участникам конкурса сертификаты ОГУ РЦРО.
1.1. социально-гуманитарное направление:
- Чермяниной Анжелике Анатольевне, учителю русского языка и литературы, МОУ СОШ № 49 г. Томска

- Иваненко Наталье Геннадьевне, учителю истории и обществознания МОУ СОШ № 49 г. Томска

1.2. Универсальное направление:
- Скробычевой Ольге Николаевне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 3 г. Томска

- Стадник Елене Леонидовне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 3 г. Томска

- Кузьминой Ирине Викторовне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 3 г. Томска

- Баталыгиной Елене Ивановне, учителю начальных классов МОУ Гимназия № 55 г. Томска

- Карпешкиной Анне Анатольевне, учителю начальных классов МОУ Гимназия № 55 г. Томска

- Филиной Елене Михайловне, учителю начальных классов, МОУ Гимназия № 55 г. Томска

- Горбуновой Ирине Васильевне, учителю начальных классов, МОУ Прогимназия «Кристина» г. Томска

- Хамидулиной Ильмире Идрисовне, учителю начальных классов МОУ Прогимназия «Кристина» г. Томска

- Филиппович Ирине Викторовне, учителю начальных классов МОУ Прогимназия «Кристина» г. Томска

- Путинцевой Елене Борисовне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 49 г. Томска

- Кухаренок Ирине Владимировне, учителю начальных классов, заместителю директора по УМР, МОУ СОШ № 11 г. Томска

1.3. Естественно-математическое направление:
- Никулиной Оксане Александровне, учителю математики МОУ Гимназия № 56 г. Томска

- Крыжановской Алевтине Владимировне, учителю биологии МОУ СОШ № 50 г. Томска

- Баталовой Елене Анатольевне, учителю математики МОУ СОШ № 37 г. Томска

- Зябревой Валентине Федоровне, учителю биологии  МОУ СОШ № 16 г. Томска

- Макаревич Антонине Александровне, учителю химии и географии МОУ СОШ № 16 г. Томска

- Ереминой Вере Николаевне, учителю математики МОУ СОШ № 31 г. Томска

- Мочаловой Лидии Сосипатровне, учителю химии и биологии, МОУ «Черноярская СОШ» Тегульдетского района

- Васильевой Татьяне Геннадьевне,  учителю математики МОУ  «Среднетымская СОШ» Каргасокского района

- Тарасевич Ирине Александровне, учителю физики МОУ СОШ № 49 г. Томска

- Архиповой Елене Леонидовне, учителю химии МОУ Гимназия № 55 г. Томска

2. Включить задачи педагогов, победителей конкурса, в региональный банк компетентностных задач (РБ КЗ).
3. .Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.П.Лыжина

Абакумова Наталия Николаевна

515-912